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Centralbibliotek Vejle

Centralbibliotekernes hovedformål er ifølge Bekendtgørelse af lov om biblioteks

virksomhed, at:

9. Centralbibliotekerne virker som overcentral for folkebibliotekerne ved at søge at

fremskaffe materiale, i det omfang folkebibliotekerne ikke selv råder over materialet,

jf.11.

§ 11. Kulturministeren indgår aftale om centralbiblioteksvirksomheden med den

kommune, hvis folkebibliotek skal varetage denne funktion.

Stk. 2. Aftalen skal omfatte en beskrivelse af de opgaver, som centralbiblioteket va

retager for den kreds affolkebiblioteker, som betjenes. Aftalen skal indeholde en be

skrivelse af de ydelser, som centralbiblioteket stiller vederlagsfrit til rådighed. Afta

len kan blandt andet vedrøre opgaver, der tager sigte på regional samordning inden

for et afgrænset geografisk område og på at styrke den faglige kompetence i bibliote

kerne.

I aftaleperioden skal centralbibliotekerne jf. ovenstående løse følgende opgaver:

Regionale centre for læsekultur

Centralbibliotekerne skal fungere som regionale læsecentre, der hjælper landets

folkebiblioteker, folkeskoler og andre aktører til at skabe læseglæde. Læsecentrene

skal formidle og implementere redskaber til at styrke læsning direkte til bibliote

ker, forældre og relevante institutioner, så især flere børn og unge får lyst til at

læse. Det regionale center skal på tværs af aktører og projekter indsamle og for

midle løsninger, som har demonstreret, at de gør en forskel for dermed at skabe

kontinuitet i bestræbelserne på at styrke læselyst og digital dannelse

Regionale centre for digital dannelse

Centralbibliotekerne skal fungere som regionale centre for digital dannelse for

både børn, unge og voksne. I samarbejde med bl.a. Center for sociale medier, tech

og demokrati og aktører fra folkeskoler og uddannelser, skal centralbibliotekerne

formidle og implementere undervisningsløsninger, som for eksempel understøtter

borgernes viden om informationssøgning, kildekritik og fake news. Det regionale

center skal på tværs af aktører og projekter indsamle og formidle løsninger, som

har demonstreret, at de gør en forskel for dermed at skabe kontinuitet i bestræbel

serne på at styrke læselyst og digital dannelse.

Materialeoverbygningen
De seks centralbiblioteker skal anvende i alt fem millioner kroner mere årligt, til

at løse deres største kerneopgave materialeoverbygning. Materialeoverbygningen

udgør dermed 68 % afbevillingen.
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Centralbibliotekerne fungerer som knudepunkter i den nationale kørselsordning og

er repræsenteret i Slots- og Kulturstyrelsens kørselsudvalg. Knudepunkterne vare
tager lokalt en række administrative opgaver i kørselsordningen, som er aftalt i
kontrakten med kørselsordningens leverandør, og skal understøtte at kørselsord
ningen fungerer optimalt i virkeområdet.

Der er opstillet varige nøgletal for institutionens kerneopgaver, jf. vedlagte bilag 1.

økonomisk ramme
Der henvises til gældende finanslov.

Afrapportering
Centralbibliotekerne skal rapportere i henhold til styringsgrundlaget efter de til
enhver tid gældende retningslinjer herfor. Slots- og Kulturstyrelsen kan herudover
altid indhente yderligere afrapportering og andet materiale som led i tilsynet med

centralbiblioteksvirksomheden.

Centralbibliotekerne er uaffiængig af styringsgrundlaget forpligtet til at under

rette Slots- og Kulturstyrelsen, hvis der opstår risiko for, at centralbiblioteket ikke
kan opfylde sit formål, leve op til relevant lovgivning eller tilskudsbetingelser i Øv

rigt.

Styringsgrundlaget supplerer øvrige tilskudsbetingelser, som følger af årlige til
sagnsbreve. Gældende lovgivning skal følges, medmindre der er tilvejebragt hjem
mel til fravigelse. Slots- og Kulturstyrelsen kan tilbagekalde eller ændre styrings

grundlaget eller dele heraf som led i fastsættelse af tilskudsbetingelser.
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